[bookmark: _GoBack][image: ]

EDITAL GERAL PARA FOMENTAR INICIATIVAS ARTÍSTICAS-CULTURAIS EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024
CONCESSÃO DE RECURSOS PARA DIVERSAS CATEGORIAS VISANDO ATENDER À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

ANEXO 15 - DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA EXECUÇÃO DA PROPOSTA - (EDITAL DE MUSEUS | PROPOSTAS DA LINHA 2)
Eu,		, portador(a) do CPF nº	, residente no endereço:
					, declaro, para os devidos fins, que sou responsável pelo espaço/museu 				, estou ciente e autorizo a realização	da	exposição/ação	cultural,	da					Proposta	Cultural denominada								, proposto pelo agente cultural 							, à Categoria 4 - Museus e Memória Social, do Edital Geral para Fomentar Iniciativas Artísticas-Culturais, PNAB PE 2024.
			, 	de 	de 2024. (município)	(data)	(mês)

ASSINATURA DO/DA DECLARANTE*

*Para efeito de assinatura em documentos, só serão admitidas as assinaturas de próprio punho, por meio de certificado digital ou da plataforma o gov.br. Isso quer dizer que assinaturas digitalizadas e coladas não serão válidas. Portanto, certifique-se de assinar os documentos pessoalmente ou usar uma assinatura eletrônica que possa ser verificada.

125
image1.png
GOVERNODE POLITICA NACIONAL

‘BUCO
ESTADO DE MUDANCA Pekn“muco

GOVERNO FEDERAL POLITICA NACIONAL

MINISTERIO DA Secretaria
CULTURA de Cultura ¢

- o ALDIR BLANC
UNIAO E RECONSTRUCAO